Über die Datierung und die inserierten Urkunden siehe oben Nr. K 1.

Zu dem Hinweis auf die Vakanz des päpstlichen Kanzellariats siehe HAIDER, Äbtereihe 319;

^c Im Or. folgen die Inserte K 5 und K 7.

BISCHOFF, Urkundenformate bes. 37 und 39; BRESSLAU, Handbuch 1 242; HAUSMANN, UBSt 1 Nr. GA 19, Vorbemerkung, schließt daraus, „dass der Verfasser (aller vier einschlägigen Suppliken) wohl im Umkreis des Mainzer Erzbischofs als päpstlichen Legaten zu suchen“ sei. Der ausdrückliche Hinweis auf das Hörensagen erzwingt diesen Schluss jedoch nicht unbedingt. Der Abt von Garsten kann sein Wissen auch selbst aus dem Umkreis des päpstlichen Legaten bezogen haben.

A(lexandro) Dei gratia sanctę Romanę ęcclesię et apostolicę sedis summo pontifici C(řnradius)¹ eadem gratia abbas Garstensis cum devota oratione debitum obędientię. Cum tenore iusticię et auctoritate iustę defensionis censura apostolicę sedis omnibus Christi ęcclesiis optatę quietis ac pacis munimen sit et subsidium, ęcclesiam nostram cum iure suo et omnibus, quę possidet, sub | eadem securitate apostolicę pacis degere cupientes ad ipsam veram matrem omnium, quia per nostri exhibitionem ad presens non potuimus, per litteras et internuncium confugimus. Inde est, reverende pater, quod sanctitatem vestram devote interpellamus pro quibusdam concambiis, quę inter marchionem Styrensem et episcopos Patauienses iam dudum legitime rationabiliter celebrata sunt, scilicet ęcclesiam pro ęcclesia, decimas pro decimis, cum omni iure sacerdotali, in qua parrochia postmodum claustrum nostrum, cui Deo auctore nunc presidemus, constructum est. Et hęc utrimque privilegiis bullata et firmiter consignata corroborata sunt, sicut rescripta ipsorum sanctitati vestrę plenius ostendunt. Quę privilegia dominis archiepiscopis Mogontino et Salzburgerensi legenda obtulimus, set, cum plurimum ipsis placuissent, propter cautelam apud nos retenta, rescripta ipsorum sanctitati vestrę transmisimus, cum insuper eadem rescripta predicti archiepiscopi bullis suis impressa et signata almitati vestrę transmiserint. Supplices igitur et humiles paternitatem vestram rogamus, ut iussu vestro in unum corpus more Romano redigantur et pro obtinenda in posterum securitatis pace apostolica sanctione et sigilli vestri impressione roborentur. Set quia audivimus ad presens cancellarium vos non habere, per quem negocium nostrum pro voto nostro terminetur, sanctitati vestrę et discretioni simulque gratię nos committimus, quo petitio nostra, quia iusta est, apud clementiam vestram valeat et ad effectum vestra vigilantia, pater beatissime, citius procedat. Valet. |